MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA OESTECÂMPUS GOIÂNIA OESTE

EDITAL 002/2022
PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE MONITORES BOLSISTAS (Remunerados)

O Departamento de Áreas Acadêmicas (DAA) do Câmpus Goiânia Oeste, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo
para Admissão de Monitores Bolsistas, conforme disposto no Edital 002/2022, do Câmpus Goiânia Oeste.

Curso Disciplina
Nº de

vagas
Docente Responsável Classificação Nome do Candidato

Nota da entrevista

(5,0 a 10,0)
Nota da Disciplina

Coeficiente

do

Histórico

Escolar

Média

Final*

Técnicos
Integrados

Administração em

Unidades

Produtoras de

Refeições

1
Camilla Botega Aguiar

Kogawa

1º Elionai Tavares Oliveira 10,0 9,8 9,42 9,74

2º Amanda Franco Fernandes 8 9,8 9,1 8,97

3º Isabhella Regyna Silvestre Ferreira 8,5 9,3 8,96 8,92

4º Elis Gomes da Silva 8,5 8,9 9,09 8,83

Biologia II
1 Viviane de Araújo Ribeiro 1º Ana Karoline Aguiar Santos 8,0 6,6 8,39 7,6

Bioquímica 1 Karla de Aleluia Batista

1º João Vitor Silveira Campos 10,0 7,7 7,77 8,49

2º Mariana Nechi 8,0 8,6 8,82 8,47

Bioquímica Básica 1
Jullyana Borges de

Freitas

1º Bruna Ramos Brasil 10,0 9,8 7,65 9,15

2º
Isabhella Regyna Silvestre

Ferreira
8,5 9,7 8,96 9,05

3º Maria Luiza Oliveira dos Anjos 8,5 9,2 7,87 8,52

4º Alice Eduarda de Souza Padilha 8,5 8,5 5,24 7,41

Técnicos
Integrados

Educação Física II 1
Murilo de Camargo

Wascheck

1º Elionai Tavares Oliveira 9,0 9,6 9,42 9,34

2º Lucas Almeida de Jesus Silva 8,0 8,9 9,27 8,72

3º Dheovanna Mickaella Lima Silva 7,0 9,7 8,83 8,51

José André Pinheiro da Silva

Filho
Não compareceu à entrevista

História I 1
Fernando Martins dos

Santos

1º
Sthefany Aparecida de Souza

Valdo
10,0 10,0 9,48 9,82

2º Julia Santos Nunes 7,8 10 9,57 9,12

3º Rafael Amorim Alves 8,82 9,7 9,34 9,08

4º Mariana Moreira Mandu 8,0 9,8 9,3 9,03

5º Mariana Nechi 8,0 9,5 8,82 8,77

6º Jhéssica Ribeiro de Sousa 7,5 9,5 8,93 8,64

7º
Isabhella Regyna Silvestre

Ferreira
7,0 8,9 8,96 8,28

8º Dheovanna Mickaella Lima Silva 7,0 8,8 8,83 8,21

Ana Luiza Fernandes Xavier Não compareceu à entrevista

Imunologia 1 Karla de Aleluia Batista

1º
Emilly Victória Cavalcante de

Melo
10,0 9,4 9,23 9,54

2º
Laynara Carvalho Dias dos

Santos
9,5 8,5 9,31 9,10

Língua

Estrangeira -

Inglês I

1 Hermes Alves Borges

1º Ana Clara de Castro Santos 10,0 9,5 9,45 9,65

2º Maria Eduarda Somavilla Turra 9,5 8,8 9,0 9,1

3º
Kaylanne Danielle Barros

Fernandes
8,5 9,6 9,16 9,08

4º Rafael Amorim Alves 8,0 9,7 9,34 9,01

5º Mariana Moreira Mandu 7,5 9,6 9,3 8,8

6º Gabriela Passos Martins 7,0 9,7 9,4 8,7

7º
João Victor Danin de Araújo

Melo
6,0 8,1 6,23 6,77

Técnicos
Integrados

Nikole Jacinto de Sousa Não compareceu à entrevista

Sthefany Aparecida de Souza

Valdo
Não compareceu à entrevista

Língua

Estrangeira -

Inglês II
1 Hermes Alves Borges

1º
Bárbara Cristina Gervásio

Romano
10,0 9,6 9,0 9,53

2º Lucas Almeida de Jesus Silva 8,0 9,4 9,27 8,89

3º
Lucas Gabriel Teixeira de

Oliveira
10,0 8,4 7,73 8,71

4º
Kaylanne Danielle Barros

Fernandes
7,75 8,5 9,16 8,38

José André Pinheiro da Silva

Filho
Não compareceu à entrevista

Mariana Moreira Mandu Não compareceu à entrevista

Língua

Portuguesa e

Literatura

Brasileira II

1
Franciele Magalhães

Crosara

1º Mariana Moreira Mandu 10,0 9,9 9,3 9,73

2º
José André Pinheiro da Silva

Filho
9,0 9,8 9,49 9,43

3º Elis Gomes da Silva 9,0 9,7 9,09 9,26

4º
Dheovanna Mickaella Lima Silva

7,5 9,3 8,83 8,54

Isabhella Regyna Silvestre

Ferreira
Não compareceu à entrevista

Kaylanne Danielle Barros

Fernandes
Não compareceu à entrevista

Matemática I 1
Marta Maria de Melo

Belizário

1º Letícia França Souza 9,5 9,1 9,17 9,2

2º Anna Kelly Torquato dos Anjos 9,3 9,2 9,04 9,1

3º Rafael Amorim Alves 8,2 9,7 9,34 9,0

4º
Kaylanne Danielle Barros

Fernandes
8,9 8,8 9,16 8,9

Matemática II 1 Jeovane Dias Coelho

1º
José André Pinheiro da Silva

Filho
9,5 9,8 9,49 9,6

2º Letícia França Souza 9,0 9,5 9,17 9,2

3º Lucas Almeida de Jesus Silva 8,0 9,8 9,27 9,0

Química II 1 Mônica Pereira Soares

1º
José André Pinheiro da Silva

Filho
10,0 10,0 9,49 9,83

2º Lucas Almeida de Jesus Silva 10,0 9,8 9,27 9,69

Licenciatura

em

Pedagogia

Técnica Dietética e

Composição dos

Alimentos

1
Camilla Botega Aguiar

Kogawa

1º Lucas Almeida de Jesus Silva 10,0 8,5 9,27 9,26

2º Elionai Tavares Oliveira 8,5 9,7 9,42 9,21

3º*
Bárbara Cristina Gervásio

Romano
9,5 8,8 9 9,1

4º Alisse Theodora Ribeiro Silva 8,5 9,5 9,3 9,1

5º Elis Gomes da Silva 8,5 9,1 9,09 8,9

Fundamentos e

Metodologias do

Ensino de Ciências

1
Ramon Marcelino Ribeiro

Junior

1º Kellen Rodrigues de Souza 10,0 9,4 6,23 8,54

Andressa Regina Gagliardi de

Moraes
Não compareceu à entrevista

Libras 1
Francisco Marcelo

Bessa
1º

Thalita Rosany de Oliveira

França
10,0 8,6 8,34 8,86

Língua

Portuguesa -

Análise e

Produção do

Texto Acadêmico

1
Mabel Pettersen

Prudente
1º

Andressa Regina Gagliardi de

Moraes
9,8 8,3 9,6 9,3

Prática de

Ensino/estudos

Integradores:

Educação e

Trabalho

1 Janaina Cristina de Jesus 1º Renato da Silva Moreira 10,0 9,5 5,03 8,18

Trabalho,

Movimentos

Sociais e Educação

1 Janaina Cristina de Jesus

1º Márcia Cristhina Alves 8,5 10,0 8,44 8,98

2º Andréia Fátima de Oliveira 7,5 10,0 8,87 8,79

3º Renato da Silva Moreira 10 10 5,03 8,34

* Critério de desempate estabelecido através da letra a, do item 4.4, do EDITAL 002/2022 e letra a, do Art. 9., §5º., da RESOLUÇÃO Nº 014, DE 02 DE JUNHO DE 2014.

*** Média Final = Nota da Entrevista + Coeficiente do Histórico Escolar + Nota da Disciplina /3

Goiânia, 05 de outubro de 2022.

	Documento assinado eletronicamente por: